
Č.j.: PPR-23720-19/ČJ-2013-990656 

 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. zák. č. 513/1991 Sb.) obchodní zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„obchodní zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

VETAMIX s.r.o  

se sídlem Praha 5 - Motol, Brdlíkova 287/1d, PSČ 150 00 

IČ: 272 05 274 

DIČ: CZ27205274 

zastoupená:  Ladislavem Plecitým, jednatelem společnosti 

kontaktní údaje: 

tel.: 724 717 767, fax: 376 320 931 

e-mail: soukup@vetamix.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 104318 

bankovní spojení: 738260319/0800 

(dále jako „prodávající“) 

 

a 

 

Ministerstvo vnitra ČR 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha7 

zastoupený: Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele Správy logistického zabezpečení 

Policejního prezidia ČR 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ 00007064 

bank. spojení: ČNB, pobočka Praha, č. účtu: 5504881/0710 

(dále jako „kupující“) 

 

smluvní strany se v souladu s ust. § 409 a násl. obchodního zákoníku dohodly na následující smlouvě: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Obě smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zjednodušeného podlimitního 

řízení veřejné zakázky vedené pod č.j.: PPR-23720-12/ČJ-2013-990656  - „Výcvikové a 

motivační prostředky“ . 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2. 1 Prodávající se zavazuje dodat výcvikové a motivační prostředky (dále jen „zboží“) dle druhů a 

požadovaného množství, včetně uvedených cen do míst plnění dle Přílohy č. 1 této smlouvy a 

převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

2.2 Kupující se zaváže zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši, způsobem a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

III. 

Podmínky dodání zboží 

3.1 Zboží bude dodáno do konce roku 2013 do míst plnění na níže uvedené adresy: 

a) Domažlice,Kosmonautů 165,344 02 Domažlice 

b) Býchory,280 02 Kolín 



Č.j.: PPR-23720-19/ČJ-2013-990656 

 2 

c) Dobrotice,769 01 Holešov 

d) Plzeň,Nad Řekou 838,301 62 Plzeň Bílá Hora 

3.2 Při řádném dodání zboží je pověřená osoba kupujícího povinna potvrdit prodávajícímu dodací 

list.  

3.3 Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až na základě obdržení všech čtyř dodacích listů, 

které budou podepsány zástupci obou smluvních stran. Dodací listy musí obsahovat 

následující údaje: 

a) podpisovou doložku obsahující čitelné jméno a příjmení, 

b) razítko dle místa plnění, 

c) název dodaného zboží, 

d) počet jednotek, 

e) váhu jednotky, 

f) cenu za jednotku s DPH. Přepočtená cena za kg (ks) jednotky musí být shodná se smluvní 

cenou stanovenou za kg (ks). 

 

IV.  

Přechod vlastnického práva k předmětu smlouvy 

4.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu 

smlouvy. 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

5.1 Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně ve výši: 

884 800,-- Kč bez DPH 

1 017 520,--Kč včetně 15% DPH  

slovy: jedenmiliónsedmnácttisícpětsetdvacetkorunčeských 

5.2 Celková cena za zboží je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

5.3 Platba za zboží bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, a to na 

základě faktury vystavené prodávajícím do 10 kalendářních dnů od vzniku práva fakturovat. 

5.4 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 

zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a náležitosti obchodní listiny stanovené v § 13 obchodního zákoníku; kromě těchto náležitostí 

bude faktura obsahovat název a sídlo prodávajícího, kupujícího (Ministerstvo vnitra ČR, Nad 

Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, ŘSPP OSKH, 

schránka č. 62/KH, Strojnická 27, 170 89 Praha 7). Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích 

(originál +1 kopie). 

5.5 Spolu s fakturou dodá prodávající kupujícímu kopie dodacích listů podepsaných pověřenými 

zástupci kupujícího. 

5.6 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení faktury 

kupujícímu na adresu Policejní prezidium ČR, ŘSPP OSKH, schránka č. 62/KH, Strojnická 

27, 170 89 Praha 7. Faktura vystavená po  6.12. 2013 se lhůta splatnosti prodlužuje na 60 dnů. 

Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 

z bankovního účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu 

prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 

5.7 Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 

údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení; 

prodávající v případě vrácení faktury je povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení 

vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou, oprávněným vrácením faktury 

přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 



Č.j.: PPR-23720-19/ČJ-2013-990656 

 3 

prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu; faktura se 

považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla 

v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil 

5.8 Platby mezi prodávajícím a kupujícím budou vždy probíhat v korunách, na základě předložené 

faktury. 

5.9 Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

VI. 

Dodací podmínky 

6.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží na adresy uvedené v článku III. odst. 3.1., přičemž druh a 

požadované množství zboží pro jednotlivá místa plnění jsou uvedeny v Příloze č.1 této 

smlovy. 

6.2 Kupující se zavazuje po zjištění kompletnosti dodávky (tj. že druh a množství dodaného zboží 

odpovídá zboží, jež je předmětem kupní smlouvy) a zjištění, že zboží nemá vady, které je 

kupující s přihlédnutím k povaze zboží schopen zjistit při předání zboží, převzít zboží a toto 

převzetí potvrdit prodávajícímu na dodacím listu – předávacím dokumentu, který bude pořízen 

ve dvou vyhotoveních 

6.3 Prodávající kupujícímu zaručuje, že jím dodávané výrobky dle této smlouvy: 

- splňují veškeré požadavky a mají veškeré vlastnosti, které jsou vyžadovány dle platných 

právních předpisů; 

- jsou schváleny k prodeji na českém trhu; 

- jsou baleny a označeny v souladu s platnými právními předpisy. 

6.4 Prodávající se zavazuje doručit se zbožím veškeré nutné doklady vztahující se k dodávaným 

výrobkům (zejména doklady o povolení jejich prodeje, prohlášení o shodě apod.). 

6.5 Na základě písemné výzvy kupujícího se prodávající zavazuje poskytnout veškeré technické, 

logistické a jiné kupujícím požadované informace vztahující se k nakupovaným výrobkům 

společně s informacemi o možnostech elektronické výměny dat/dokumentů mezi prodávajícím 

a kupujícím. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 
7.1 Prodávající garantuje kupujícímu, že bude dodávat výlučně zboží, u něhož doba expirace 

výrobku uplyne nejdříve po 10 měsících ode dne dodání zboží kupujícímu. Dále prohlašuje, že 

zboží bude splňovat všechny platné legislativní požadavky pro uvádění na trh  

7.2 Prodávající poskytuje záruku na vady zboží dodaného podle této smlouvy, přičemž záruční 

doba činí 10 měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu. 

7.3 V případě, že kupující zjistí vady zboží při jeho převzetí v souladu s odstavcem 6.3 této 

smlouvy, uvede do dodacího listu předloženého mu prodávajícím k potvrzení, druh a počet 

zjištěných vad, informaci odmítnutí převzetí zboží nebo jeho části a požadovaný způsob a 

přiměřenou lhůtu k jejich odstranění.  

7.4 V případě, že kupující zjistí vady zboží později, než při prohlídce uskutečněné podle odstavce 

6.3 této smlouvy, je tuto skutečnost povinen písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu po zjištění vad. Písemné oznámení musí obsahovat druh a počet zjištěných vad, 

požadovaný způsob a přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. 

 

VIII. 

Sankční ustanovení 

8.1 Pokud kupující fakturu v termínu splatnosti neuhradí, má povinnost zaplatit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 



Č.j.: PPR-23720-19/ČJ-2013-990656 

 4 

8.2 V případě prodlení prodávajícího s termínem plnění dodávky je prodávající povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění (bez DPH) za 

každý i započatý den prodlení. 

8.3 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 

bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě 

není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

8.4 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní pokutě není 

dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

8.5 Nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody a sankcí uvedených 

ve výzvě, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení sjednána smluvní pokuta. Nepřipouští 

se jakékoliv ujednání, které by předem omezovalo výši škody, kterou lze při porušení smlouvy 

předvídat. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním 

předmětu plnění o více než 15 kalendářních dnů. 

9.2 Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

faktury o více než 30 kalendářních dnů. 

9.3 Kupující má právo dále odstoupit od smlouvy v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

- prodávající vstoupil do likvidace. 

9.4 Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě výskytu zdravotních problémů 

způsobených podáváním vybraného krmiva. 

9.4 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé straně. 

 

X. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Obě smluvní strany jsou povinny si při plnění předmětu smlouvy poskytnout veškerou 

nezbytnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. 

10.2 Prodávající výslovně souhlasí, že bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, bude sledovat a chránit oprávněné zájmy 

kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo pokyny jím pověřených osob. 

10.3 Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a odst. 

4) a 5) zák. č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

ZVZ). Nepředložením těchto dokumentů prodávající bere na vědomí, že by se v souladu s ust. 

§ 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

10.4 Prodávající prohlašuje, že bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 

dalších údajů uvedených ve smlouvě, včetně ceny za plnění smlouvy na profilu zadavatele 

www.softender.cz. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

11.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

http://www.softender.cz/


Č.j.: PPR-23720-19/ČJ-2013-990656 

 5 

11.2 Tato smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

11.3 Spory smluvních stran vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 

11.4 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, 

očíslovaných dodatků ke smlouvě, schválených oběma smluvními stranami. 

11.5 Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

11.6 Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu 3 

vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

11.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že tato byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 - Druhy a požadovaná množství výcvikových motivačních prostředků do míst plnění 

 

 

V Praze dne  2.12.2013 

 

 

 

Prodávající: Kupující: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 

Ladislav Plecitý v. r. Ing. Stanislav Loskot v. r. 

 


